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BLIKÁNSKÉ STRANĚ

ZPRÁVY AMERICKÉ

Dvojí spravedlnost?

Distriktní spolkový návladuí

John L McNab pro severní

oblast? Htátu Kalifornie zaslal v

sobotu telegraficky svoji resi-Kna-

presidentu "Wilsonovi a Žá-

dal aby toutéž cestou byla přija-

ta Jako příčinu udává že prý
odbor spravedlnosti ve WashinK-ton- ě

překáží mu v jeho úředních

i i nit t r i 1 1 r řfTŤŤt- - "

Cr F A Scdlčíci
OMAHA fťB

ťjftAllOVNAt 1270 Ho 1 JHti Hiri
proti Hotelu YtHgun

Tel lifíátm
RKHlDKNCKi 14filHo llth htrsi

Tl Iloiíglsi iUmi

botoMt$ Df AIIImnum v Mwaktli
V tUAK)VMk od 1 do 4 hod odj-- 1

VDKlěll ndUdoll boddopol

Chřestýš uamrtil dvě pící děti Veliký tábor u Oettysburgu

Když pí Dave Urantová by- - V pondělí 1 července zahá-dlí- cí

čtrnáct mil jiho-západn- 5 od jen bude na bojiiSti u Oettysbur- -

i f n iKUK mi I

ii vciiu--
y lauor n němu so oco- -

kává asi 40000 vysloužilců z vál- -
Hcach N I) ]řwla vzbmliti své

dva hošíky 5 -- letého a v

děli ráno našla jo oba mrtvé ky občanské (ech kteří sloužili ! i Maury I Dis dřívější

„osteli s chřestýšem ležícím v armádě Unie i těch kdož ho jo--1 statni architekt a Drcw ( um-„- i:

„{„i valí pod prapory Lee-ový- — netti syn dřívějšího státního se- -

Každý z osmačtyřiceti amen- - umo™ v umnu--

státu jest zastoupen a fc- - sou Cal jenž nedávno ustano-derňln- í

vláda postará se o poho-jvc- n byl hlavním přistěhovalo-stěn- l

veteránů Na TUK) akrech ekým komisařem presidentem

jest již 7000 stanů a další se sta- - Wilsoncm ujeli do Heno Ncv

ví pod dozorem odboru války — minulou zimu s dvěma dívkami

Táhor leží ěásteřně na scéně hojůj ze střední školy v Saeramento

prvního dne nedaleko od HírIi zanechavše doma své mladé ženy

Witter Mark kde 1'ickctuv veli-j- a malé děti Byli později přive-k- ý

útok rozbil se o řady Unie — zení zpět do Kaliforniu a spolko-NVislcdují-

protírám jest uchy- - vá porota vznesla na ně žaloby

Blesk přerušil bohoslužby
Jeden muž jenž súčustnil so

schůze "oživení ducha" konaná
ve velikém stanu v Littlo Rock
Ark v neděli byl usmrcen a pět

jiných omráčeno když blesk za-

sáhl elektrický drát a proletěl po
něm stanem llovněž do tří ve-

dlejších obydlích uhodilo n byla
zničena ohněm

Na temeni hory McKinley-ov- y

Slezení nejvyššího temene ho-

ry McKinley-ov- y bylo docíleno

poprvé 7 června když družina

vedená nrciděkauem lludson

Stiickctn cpiskopáliiím iníssioná-ře-

pro Alasku dostala so na vr-

chol jižního špičáku hory nej-

vyššího hodu na americké pevni-

ně Zpráva o úspěchu výpravy

byla obdržena v pátek ve Fair-bank- s

Alaska od kurýra vysla-

ného I)r Htiickeui jenž nyní od-

počívá v táboře na úbočí hory —

Výška Mount McKiuley byla vy-

měřena na 20500 stop

Obét vzduchoplavby

Poručík Williaiu I) Hillíngsly
z válečného loďstva mrštěn byl s

porouchaného dvonplošníku s

výše lílINI stop v Annapolis Md

v pátek a zmizel v hlubinách zá-

livu Chesapeake Nadporučík J
A Towers šéf vzduehoplavecké

družiny válečného loďstva držel

se trosek dvonplošníku nž do zá-

livu dopadly a unikl smrti jako

by zázrukem Potopil se sice hlu-

boko s troskami iieroplanu avšak

vyplaval nn povrch a byl zachrá-

něn svými druhy kteří vzdueho-

plavecké produkci přihlíželi

Klukovská ničemnost
Williarn Lee ze St Louisů

jest v povážlivém stavu liá- -

'DÉDEŮKU POVÍDEJ MI JEfiTÉ JEDNOU O TOM

OETTYSBUROU"

Na cestě do Portland Ore kde

gúčaslniti ho hodlá druhé konfe-

rence světového křesťanského
občanství zastavil v Oinaze

Charles W I'airbanks dřívější
mlstopresident a v pondělí večer

promluvil na biinkctě vystroje-
ném na jeho počest v Paxton ho-

telu vynikajícími republikány z

města i ze státu

Fairbanka proslovil tam politi-

ckou řeč ne však v běžném smy-

slu toho slova — nebyl to útok na
stranu přítomně v moci jsoucí
nýbrž klidná analyso poměrů ve

straně republikánské a výzva k

zapomenutí bývalých rozmlsek a

snížení řad v jeden šik Po stmě-

ném úvodu pravil řečník i

"Slyšeli Jmu o tu a tam Zo

strana skončila svo-

ji kariéru že jest stranou upíše
minulosti nežli budoucnosti Ta-

kové proroctví není novým bylo
hlásáno též v jiných dnech Sku-

tečností jest že některé z její
nejvělšídi vymožeností následo-

valy po předpovědích že užiteč-

nost její byla skončena A la-

ková proroctví budou slyšena i

nadále Aby domohla se opětně
mocí strana musí si toho zaslou-

žili a aby si toho zasloužilii musí

býti věrna svým ncjlcpšíin trudí-

cími musí lnout! ku zdravým zá-

sadám vlády ii vyhověli v každé

době vzrůstajícím potřebám l-

idu"

V dalším se zmínil p
Fair-bank- s

o průplavu 1'anaiuském

který byl započat za republikán-
ské administrace a většina práce
na ném vykonána když strana
tato byla v moci poukázal na

nebezpečí jež tliělo by V zápětí
sesazování soudců a pokračoval:
"Okolností jež na neštěstí

rozdvojily striinu před dvčmi ro-

ky! již nestává demokratická

strana jest úplné v moci a může

býlí svržena jedině společným
úsilím velikého tělesa těch kdož

věří ve zdravost a zdatnost re-

publikánských zásad Republi-
káni to jesl ti kdož věří v po-

litickou nauku republikánské

strany jsou ve většině skrze ce-

lou zemí Nemám nejmenšl po-

chybnosti že logika událostí
sdruží je ku spolupůsobe-

ní Tento kýžený výsledek ne-

může hýli docílen nijakým donu-

cováním musí nadejiti přirozeně
skrze snášenlivost a trpělivostí
staré mrzutosti měly by býti za-

pomenuty jak trefně vyjádřil to

president McKinley 'Nevyplácí
se to držeti knihy v politice'"

V závěrku své řeči dával Fair-bank- s

za přiklad demokratickou
stranu která pokud byla rozdě-

lena na několik táborů nikam to

přivést i nemohla a teprve když
srazila se v jeden šik zvítězila
"Pokud rozdvojení trvalo blou-

dila na politické poušti a my
očekávali lepšího osudu

budeme li přebývali v nepřátel-

ských táborech" pravil řečník

Ilanket uspořádaný na počest
dřívějšího níÍHtopresideiita tfšil
se velikému účastenství a též ví-

ce krajanů se súčnstnilo

Čtyři redaktoři žalováni

('tjíi redaktoři v Seattle
Wash zatčeni byli minulou stře-

du na tajné žaloby vznenené

zvláštní velkou porotou Pluko-

vník Ahlen J Pletheii redaktor
"Seattle TirniV n jeho syn Cla-ruic- e

JI Itbtheii řldhl redaktor

joH obviněni trestní tiskové

urážky jednoho socialisty které
se dopustili uveřejněním článku
0 tom jak naložil fondy stra-

ny Sanďrs redaktor
"Seattl Star" jst obviněn

trestní urážky jednoho okresního
ůřadníka t ělu ut vyšetřováni vel-

ké poroty t'dar Clyon re-

daktor "Patriarrh" týdenního
ČítopUl jest iihUilell i iopi
lil trentnj urážky ůtočetstíti

n% rlittrakti-- r oitlců viíbi ui-d-

Dutu ba i4Un4 i4tou oaudnotl

"1'ikliiý Mroj" at4iiý pvi
o l(i ithl jedou žili S iml

lelt i iraod druhou f M r
1 ř'i'k 'ibeV kdlt 0efl
t% Hkiiinb' uter ht tU pt
1 oJre tltíib au % HtanJi t-

k a httí W kiitiiiia m !

!eit j J l iikrl A at t na ttb-- t

au ol 4 t ' tm til im' li 'a
Il4 t p-- i lii!ilt! loiithi t

í it tau t tí VstrttlIVIU

výkonech 1 řícina jest následu

Brinkarhoff in Naw York Evtníng Sun

pro porušení Mannová zákoua

zakazujícího převážení žen ze

státu do státu k účelům nemra-

vným a když nyní měli býti po-

staveni před soud generální ná-

vladuí nařídil aby se to odloži-

lo až do podzima Dále praví
McNab že JJiggs a Caminetti ě

dívky zkazili a že v obyvatel-

stvu jest proti nim veliké roz-

hořčení Advokát rlayton
Her-ringto- ii

ze San Franciska dří-

vější soudce jenž pomáhal
Mc-Nabo-

v seistavení žaloby zaslal

telegrafickou Žádost presidentu
ilsonovi aby scsauil Mt lCey

noblse s úřadu V neděli sekre-

tář Wilsou z odboru práce vydal

prohlášeni v němž béře na sebe

plnou zodpovědnost za otlklad

procesu Praví že A ("aiuioetti

(tee jednoho z obžalovaných

jenž byl nedávno ustanoven vrch-

ním přistěhovaleckým komisa-

řem Žádal o dovolenou aby se

súčttHtniti mohl synova procesu
avšak WíIkoii k tomu

svolit) a Žádal aby nnpied se-

známil e povililioatnti nvťho

úřadu tak aby mohl při lájeidu
di Kalifornie vykonsti řúruveó

prohlídku přiutřhovaleekíeh sta-ni- e

v přUtavech na prtciřiekém
pobň-ž- t Z této příčiny požádal

prý Wilsoti generálního nivlad
ultiu o odkU I proei d( příští-Ih- i

obdob] xoudldhu Uťtitfltace
McNabova bud prý iijVa ne

tf j- - ťi republikán a doi de-

mokratů Čk4 l4 jehlí l'lf'l l

FovttruQ it ilti a niklA
I n ětr ň k t r v ď

p ii ha fařtuii Kréd W ilíminv
hUttí ťt ťin t l liiiiii rt¥- -

U !

j lo dt ifll Nmv í ku
fUi ! J ii j t i tíikhi a trtm
t liilil llialri I tisu iMul
I k WíS! ani ! prrů! ! e l4 'l ! p A k'tl
Kj ♦ k l ibuviid při

v

HkiU ikiiuiii fd!ii! j j
f i'ét

Dr FJPetr
432-3- 4 Stite link Bldř
(í'KHk'X HTXTNÍ HANKA)

VnliKl iru rmifi iiiiiinn

Ordinuje od 2 do 4 hod odp

tkiikon! doi oias stw
IIruIiIhiiii v fini lltll) llniilvr -
ťnirUm Ty lr Ifiw mtf

Sumám % %x%%%%%%%%%%%%%{4

Dr J J Warta
léčí nemoct očí uší nosu a hrdla

npravujo brejle
V SO OMAZE 2405 N Str

Od ) tlo JlíM hod dopol a

v pondělí a ve čtvrtek večer
Z OMAZE W O W Bldř

Od 12 tlo 0 hod odpoledne
TlvíiKFOV:

V Houtli Omnzo H 1:152

V Omaze — I)oii(f rHV2

'tlílli4ttfltBtllBt
l Dr Chas Rosewaíer I

l íeský lékař Š

£ Úřadovna 222 Boo Bldg B

Omaha Neb i
On] hodiny - - 11 ráno

2 tlo i Íorlp - - f:t(i „ ij 0p
S V neděli: J() do 12 dopol

DR J C SOUKUP

Telefotu Doitulan llo
201 Paxton filock 'roh 16 i Farním

{mVAVMVíMWWWtj
I Dr B DIENSTBIER i
'i Český zubnf lékař i
íj Pokoj i 715 Cil) IiIIodiI Bmk

TKL Wuik
1461 Tel Douf 460S

lu4 J

n VířlllttjrUliul (KHř

C H Kubát
právník uhnj notár

V oboru svém zkušený Spolehlivý
zástupce u všech soudu

m Hnrltcr Ulo k 15 8 Kirnm
Tel ])„ug CH07 Omaha Neb

F f1 Scobl
6eský právník

a o&náioD

VKÍU-IN-
A IMIAXF""

Security Block - TYNOALL S 0

LOUIS BERKA
teský právník m u-řejn-

y notAř
116 Moo Hltl Omaha

VWlé HřH „ „„1
lk"fc "'"lMI ll třr f H M 11

1 Julius J Zitnik

J právník

iuililiý 4l- -

i4bU il!!Tt raaJu TUaUr 8ia

OMAIH — NUiKtiK V

JOS T VOTAVA

PílAVIIIK

trj0VB 4 ttioJa fa)

Trlrf-- i (KiuUt U

ii e

v

mezi

Guvernér Sulzer a Tammany
Hall

V sobotu new-yorsk- ý guvernér
Sulzer dal na veřejnost interview

v kterém praví že konečně mezi

ním a Tammany linii zahájen

boj na nůž Charles F Murphy
vůdce Tammany Halí chtěl prý
diktovali kdo mél by býti usta-

noven do úřadů které z předloh
zákonů měly by býti sněmem

přijaty a které zamítnuty a

když guvernér nedal si poroučc
ti usiluje prý o jeho zničení —

íliivemér měl prý na vybranou
buď rezignovat i s úřndu nebo

dáti se Murphymu do vleku ne-

bo pustit i se v boj a volil prý

poslednější po Únidé se svojí

manželkou Za to nyní Tamma-

ny rozeslala detektivy po celé ze-

mi aby hleděli něco vypátrat i co

postavilo by Sulzera do nepřízni-

vého světla V neděli vydal

Murphy prohlášení v němž to

všecko popírá Když posledně
meškal v Albany guvernér požá-

dal prý jej o soukromou rozmlu-

vu avšak on položil si podmín-

ku aby ještě nějaká třetí osoba

byla přítomna "Nechtěl jsem

jiti siimoten" praví Murphy

'poněvadž věřím že guvernér
nevíhnl by vznést i na mne obvi-

nění hrdelního zločinu kdyby
to pro sebe shledal výhodným

Pozdější události potvrdily můj

Úsudek"

Utonuli v Niagarských vodo-

pádech
Donald Iloscoc 10-Jet-

ý a Hu-

bert Moore íMetý oba z Jtuffalo
N V zahynuli v malém Člunu

podě v neděli odpoledne v Nia-

garských vodopádech zatím co

ta lidí stálo na obou březích

bv jim mohli pomoci Hoši

hráli si v plochém člunu asi půl
míle nad vodopády když provaz
na němž byl člun upevněn so

přetrhl a loďka unášena byla
strašnou prudkostí dolů po řece

Když chlapci se ocitli na samém

pokraji bystřiny podali si ruce a

v příštím okamžiku vrženi byli
ve zkázu Jeden z hochů viděn

byl zápasící ve víru nařež zmi-

zel Pátrání po tělech ubožáků

bylo bezvýsledným

Devět vládních zřízenců zahy-

nulo
Devět členů z družiny čtrnácti

vládních inženýrů a jiných zří-

zenců utonulo blíže New Madrid
Mo pozdě v neděli když vládní
člun Iícaver na němž družina se

nalézala překotil se za prudké
bouře Mpzí těmi kdož utonuli

byl vrchní inženýr C S Williarn-so- n

z Mason O inženýr A D

Coston kapitán Larnb a podkapi-tá- n

Rherrel dva plavci a dva pří-ru-

inženýrů Pozdě do večera
žádné z těl nebylo objeveno

Bylo přilil horko žiti

barle II Overbeck pozemko-

vý obchodník ze St Louisů spá-

chal sebevraždu V sobotu krátce

po půlnoci "poněvadž bylo pří-
liš horko řiti" Seděl n 'stolu

hostinci rozmlouvaje o obchodí

jiným pozemkovým jednatelem
kdyl náhl povstal a pravili
"Při tomto počasí nabait člo-

věk života " S těmito slovy ode-Ke- l

do rudní části hotiiif a vrá-

til m několik minut lahvi- -

řkrl j'du který vypil

Smutný oud potulných dělníků
S-l- in u byb nu mUtě isbi- -

t a jinf tiťiHwhybiiS smrtelně
raněn kdvl nákladní Uk Mil

wmu-k- í dráhy trati) ď í
tm tlaku dvě ml! M IMiiinr ta

t lievlíSi ml-do- e Oha pr- -

trj# yy roítHitny a oam

tttarrt kar nakupen! na inoVný
itrrk Mtilittu k"U

trttkriíht !ks pracoval i c

tfirh it ť'tm Urili d !!
i kiřr k l IrU # alraU
l ? t Í B!ÍtJ HrlilV alolojitělty
ii- - i b!l l dilnl4 ubl

radi hík i pra-- i !U(Ý
) ! íjHtkí

%! ' íik jrlll tl

tiifn l f lntti
ta 7 Miít na t- K Ktk 1

k ffll aeftlUUl

hledkelll toho že donucen byl
starším hochem drželi prskavku
v ústech až vybuchla I'sta n

krk chlapec byly hrozné roedrá-n-

a popáleniny Policie pátrá po
onom starším hochu bVletém

Drahota živobytí na nejvyéíim
bodu

Velkoobchodní ceny zboží ve

Spojených Státech v minulém

roce byly vyšší než v kterýkoli
čas za posledních třicet roků dle

zprávy vládního úřadu dělnické

statistiky Piéhein roku velko-

obchodní ceny velmi vystouply
což hlavně platí o farmářských
výrobcích potravinách palivu a

svítivu a kovech n nářadí Nej-

více stouplo palivo a svítivo n

sice o ')A procenta pot ra viny o

ti 2 procenta Farmářské výrob-

ky stouply o 57 procent kovy a

nářadí o 50 procent nábytek od

do 10!) proe léky a chemi-

kálie o 22 proč šatstvo pouze
0 proč boty n střevíce o 155

proč kůže o 90 procent Jedině

dříví a stavební materiál vykazu-

jí poklesnutí v ceně a sice o 21

procento

Veliké neštěstí na elektrické
dráze

Zmatení rozkazů které snad

nebude nikdy vysvětleno přivo-

dilo záhubu třinácti osob minu-

lý čtvrtek ve Vallejo Od když
dva elektrické vlaky velikou ry-

chlostí ujíždějící se srazily —

Deset lidí usmrceno bylo na mí-

stě tři zemřeli později a tři z

třiceti raněných utrpěli nepo-

chybně smrtelná zranění Jediná

kára vlaku jiním směrem jedou-

cího a první kára vlaku jedou-

cího na sever byly roztříštěny h

a ani jediný z cestujících na nich

neunikl buď smrti neb úrati
Kondtlter jeduohi x vlaků jenž
obdržel rnzkaxy po telefonu od

výpravčího krále před tím lož
neštěstí ' utalo j t nu-z- i těmi

smrtelně zraněn mi a nemohl

žádnou výpověď Téměř

všichni c řitbiKch a raněnyrh
bvdtelí tun Ve Valtejn neb oko-

lí

Cety poroty jou nevyipy-UUtn- é

Porota v Atihin Kan při
ikU ♦! náhrady s propVh
! 'n v Mary Knlk' kltri latu
tal Wtlliatna llurke a bodali ho

fartitire pru iru-u- l ílu in w-#i-

ai ji la Slečna Pálku
ž id! ♦"' pooévadi

5ilki hd taul it i koatrU v

Pureell k i i ! Ini on btada

Sn re ti pfoi-v- i tlotku loltl4
tc il 'kU-U- siijt wto'tm v ii

li ( a tulí Jf tmitd +

( itttl d-- i k l(!a v čv Htitl

é I) to alka j li imoU "l-- J

il kříitul it kM i %nh v I

tít i i- -ži
l n t tk U d

I htiá! t It W tluk-- t

hlti'i

—

stan: 1 července — Ueu vyslou
žilců Přiměřené obřady společ-

ně pod řízením 1'ennsylvanHké
komise a vrchních velitelů Veli-

ké Armády Republiky a Sdruže-

ných konfederačních veteránů 2

července — Vojenský den Pod

řízením náčelníka generálního
štábu armády Spojených Států
i července — Občanský den —

Pod řízením guvernéra státu

Pennsylvanie a ostatních guver-

néru kteří se snad přihlásí Ře

či a hudba 4 července — Ná-

rodní den Vlastenecké obřady
řeči a večer ohňostroje Hlavním

řečníkem v tento den bude býva-

lý president Taft Program bu-

de proveden v ohromném stanu

kde pohodlně zasedne 15(100 b

Krajan spáchal sebevraždu

Václav Šťastný jeden z h
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v Iově oběsil se na klice dvéří

ve Mvťnt příbytku minulý pátek
("ítal id roky věku a čin svůj

oprtibnl prý v tězkofityslnosti
nad ehatrným rlravim Zůstala
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ta
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